

Ekspeditionen på Nyord

Af: Alisa Alic, Saga Almofraji & Rebecca Pock.

Den 10/10 – 2018 Onsdag morgen, klokken 8.00 er eleverne på naturlinjen med cykler, klar til at cykle ud til Nyord.

Nogle elever er hurtigere end andre og der er også nogle, som bliver kørt, da de enten ikke har en cykel eller ikke kan cykle 43 km.



Der er planlagt tre pauser, en i Stensved, den anden i Kalvehavehavn, og til sidst i Stege. Hver pause varierer ml. 20-30 minutter. Vi tager vores første stop efter vi har cyklet omkring syv kilometer vi køber noget slik til turen, efter andet stop cykler vi op af dronning Alexandrines bro, derefter cykler vi alle ned til tredje stop som er på Møn i Stege.

Alle cykler sammen, ud til Nyord. Alle er ankommet til Nyord kl. 13.15.

I Nyord får vi alle en pause til at spise eller bare slappe af. Det var vildt udmattende at cykle, altså det var mega hårdt. Vi får tid til, at udforske toileterne, shelterne og have med alle mulige spiselige planter.



William Houman, som bor på Nyord er så sød, at vise os rundt. Han giver os en rundvisning, både ved det han ejer, men også hele Nyord by. Vi alle daffer ned til en isbutik, som også sælger drikkevarer. Efter at nogle har købt is, går vi alle til deres lille hyggelige kirke, som er så smuk, men

også lille, og det viser også bare, at der ikke bor særlig mange i området.

Der er mange køer i området, men det er ikke køer som bliver malket, men slagtet. Der lugter også af ko lort.

Efter en lille rundvisning, tager vi alle tilbage til shelterområdet, hvor vi får lov til, at lave hvad vi vil. Kl. 17 begyndte grupperne at planlægge, hvad de skulle spise, men begyndte først, at lave maden kl.

Maden var baseret på kylling, rejer og bøf af hakkekød, med lidt bløde løg og tomater, kyllingen og det hakkede kød, blev lavet over bål som eleverne selv havde lavet. Det smagte bedre end vi havde forestillet os.



Efter vi har spist, tager vi alle hen til havnen, hvor to af eleverne har planer om at springe i, som de så også fik lov til at gøre.

Det er mørkt og koldt, hvilket ville sige, at vandet er ekstra koldt. Da de kommer op, siger de også, at vandet er koldt.

Derefter begynder vi stille og roligt at vandre der ned ad til shelterne. Jeg havde mit dyne med mig fordi det var så koldt. Nogle af eleverne ligger sig til, at sove mens andre bare sidder henne ved bålpladsen. Henne ved bålpladsen, sidder nærmest alle elever og hygger sig.

Klokken 2 om natten, bliver alle elever vækket for, at se på stjerne, og det er en vidunderlig smuk udsigt. Stjernerne var så tydelige og skinnende, at det var til at græde over, det var så smukt og de lyste nærmest stedet op. Jeg kunne se på dem i timevis.

Efter et stykke tid, gik eleverne hver til sit. Vi er nogle af dem, som ikke kigger på stjernerne i særlig lang tid. Næste morgen er det mega koldt, vi vågner og begynder at klæde om. Vi går hen til toiletterne henne ved havnen, fordi de mere "normale" end det ved shelterne.

Efter de har klædt om, kommer vi hen til bordet, hvor der bliver serveret morgenmad. Mange elever drikker kakao eller te, og det er lidt forskelligt om man har appetitten til, at spise.

Derefter cykler eleverne tilbage, hvor få af eleverne bliver kørt. Vi er tilbage i Vordingborg omkring klokken 13-14. Det var fandme hårdt.